REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Rua 1º de janeiro, 1274 - FONE: (0XX-93) 3515 - 1528 - CEP: 68371-020

Altamira – Pará
GABINETE DO VEREADOR SILVANO FORTUNATO DA SILVA

Indicação n. º             /2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimas Senhoras Vereadoras, e

Excelentíssimos Senhores Vereadores

 O vereador que esta subscreve sugere à Mesa Diretora,

ouvida o Augusto soberano Plenário, na forma Regimental, que

INDIQUE ao Excelentíssimo senhor Dr. Loredan de Andrade Melo –

Prefeito Municipal de Altamira, que seja realizado o serviço da

cobertura da área de lazer das crianças que estão matriculadas na

Creche Jardim Primavera no bairro Nova Colina, pois os brinquedos

ficam dentro de uma sala da brinquedoteca e a sala é muito pequena

para a realização das atividades de recreação dos mesmos.

JUSTIFICATIVA

Portanto, quando necessário os brinquedos são colocados na área

externa, nos períodos de verão intenso ou nos períodos de fortes chuvas

fica impossível a realização das atividades de recreação e de atividades

lúdicas em espaço aberto, a realização deste serviço beneficiará as

crianças e servidores que poderão realizar estas atividades durante

manhã e tarde, com toda a segurança e proteção adequada.

Câmara Municipal de Altamira, ao trigésimo dia do mês de abril

do ano de dois mil e vinte e cinco.

SILVANO FORTUNATO DA SILVA
             Vereador –PSB